
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 1.618/2019

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS DE-

FINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE

SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD COMO

FUNCIONARIO DE CARRERA DE CUATRO PLAZAS DE POLI-

CÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALMODÓVAR DEL RÍO.

Visto que con fecha 17 de enero de 2019 se publica en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 104/2019, la aprobación

de las bases generales de la Convocatoria para la provisión en

propiedad como funcionario de carrera, mediante el sistema de

acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de

oposición, de 4 plazas vacantes de Policía Local en la plantilla

municipal del Ayuntamiento de Almodóvar del Río.

Visto que con fecha 23 de abril de 2019, se publica en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 1252/2019, la lista provi-

sional de admitidos/as y excluidos/as, y concediéndose un plazo

de 10 días hábiles para la subsanación y/o presentación de recla-

maciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas.

Una vez analizadas las subsanaciones y alegaciones presenta-

das y en virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de

Régimen Local vigente, esta Alcaldía ha resuelto:

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes

admitidos y excluidos, que se presentaron para cubrir las plazas

de Policía Local objeto de ésta convocatoria mediante el sistema

de oposición por turno libre:

ADMITIDOS

Nº

Nº REGIS-

TRO

ENTRADA

FECHA DNI SOLICITANTE

1 2019/1657 04/03/2019 …6880X Aguilar Rodríguez, Juan

2 2019/2000 13/03/2019 …4970Q Aguilera Molina, Ángeles Mª

3 2019/369RT 05/03/2019 …7487A Alcaide Álvarez, Antonia

4 2019/2076 08/03/2019 …6133N Alonso Martín, Joaquín

5 2019/1569 27/02/2019 …3101F Álvarez Castilla, María

6 2019/1904 07/03/2019 …7079P Arjona Moscoso, Manuel

7 2019/1827 06/03/2019 …4713E Arniz García, Fabio

8 2019/2474 25/03/2019 …1760N Arraiz Cidad, Enoc

9 2019/2555 25/03/2019 …3840C Barrios Ojeda, Rafael Antonio

10 2019/2118 15/03/2019 …2961A Barroso Llames, Juan

11 2019/2431 25/03/2019 …5371H Benítez Romero, Antonio

12 2019/2476 22/03/2019 …2025Y Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús

13 2019/2377 20/03/2019 …2069Q Cabrera Cano, Juan Manuel

14 2019/1737 04/03/2019 …5494V Cano Osuna, Rafael

15 2019/1858 11/03/2019 …1845C Carrasco Canals, Rafael

16 2019/1783 07/03/2019 …4273W Castilla Reifs, Antonio José

17 2019/1829 08/03/2019 …4474Q Coca Espinosa,Victor Manuel

18 2019/2070 08/03/2019 …0747V Cortecero Ortega, Pablo

19 2019/2180 08/03/2019 …5655S Cosano Ariza, Domingo Jesús

20 2019/1739 06/03/2019 …8687T Delgado Delgado,Rafael

21 2019/2027 14/03/2019 …2280X Díaz Fabregas, Ángel

22 2019/2074 14/03/2019 …4345Z Escobedo Huertas, Alberto Julio

23 2019/1996 13/03/2019 …5344X Fernández Blanco, Fco José

24 2019/1828 05/03/2019 …0081M Fernández Salas, Pedro David

25 2019/1905 08/03/2019 …1884G Figueroa Gordillo, Aurora

26 2019/2171 16/03/2019 …4492A Franco Pineda, Antonio

27 2019/2179 06/03/2019 …9425R García Caballero, Javier

28 2019/351 01/03/2019 …4050G García Delgado, David

29 2019/1907 08/03/2019 …2567Z García Gómez, Fco José

30 2019/515RT 22/03/2019 …9669T García Mansilla, Ángel

31 2019/1906 07/03/2019 …4174T García Sánchez, José Luis

32 2019/2279 20/03/2019 …0955L García Valenzuela, Adrián

33 2019/2652 22/03/2019 …0969R García Vega, Óscar

34 2019/2031 15/03/2019 …3567M Garrido Fernández, Antonio

35 2019/2114 19/03/2019 …3698K Garrido Rodríguez, Jorge Luís

36 2019/2373 25/03/2019 …5587Z Gómez Bustos, Jorge

37 2019/2073 18/03/2019 …1969N Gómez Garces, Francisco

38 2019/2376 25/03/2019 …1200R González Cárdenas, Sergio

39 2019/1674 01/03/2019 …4991X González Martín, Alfonso

40 2019/1656 04/03/2019 …2138Z González Padilla, David

41 2019/1676 05/03/2019 …0347P González Perales, Sandra

42 2019/1734 06/03/2019 …6034F González Pérez, Luis

43 2019/2072 13/03/2019 …9789R Guitiérrez Gallego, Alberto

44 2019/350 28/02/2019 …3964H Hernández Osuna, Raúl

45 2019/2178 18/03/2019 …0667K Herrero Martínez, José Antonio

46 2019/2554 22/03/2019 …0988N Hoyo Caballero, Alberto

47 2019/2283 21/03/2019 …2221E Jiménez Jiménez, Álvaro

48 2019/2071 13/03/2019 …5590C López Abril, José

49 2019/1824 08/03/2019 …1688B López Cañizares, David

50 2019/2313 22/03/2019 …6545Q López García, Juan Manuel

51 2019/2026 14/03/2019 …4104S López Gimbert, Rafael

52 2019/2553 22/03/2019 …7141Q López Gómez, José Antonio

53 2019/2374 22/03/2019 …4648K López Jiménez, Alberto

54 2019/2068 18/03/2019 …2756M López López, Antonio

55 2019/1831 08/03/2019 …3300Q López Pérez, Carlos

56 2019/2173 15/03/2019 …8478J Lora Castilla, Maria Jesús

57 2019/1826 08/03/2019 …1945E Lora Díaz, Daniel

58 2019/1857 11/03/2019 …5206B Luque Castro, Fco Javier

59 2019/2433 25/03/2019 …3167P Luque Villatoro, Fco Javier

60 2019/2653 25/03/2019 …0910M Manrique Millán, Rafael

61 2019/1909 12/03/2019 …2318B Marcos López, Juan Carlos

62 2019/2609 25/03/2019 …2607Z Márquez Leal, Alejandro

63 2019/2174 18/03/2019 ...4246T Martín Gómez, Oscar

64 2019/1953 13/03/2019 …3424W Martín Hidalgo, Antonio Manuel

65 2019/2115 19/03/2019 …5169B Martos Navarro, José Manuel

66 2019/1539 26/02/2019 …4756H Mayordomo Peláez, Andrés

67 2019/2223 21/03/2019 …0508Y Maza Gómez, Ramón José

68 2019/1999 05/03/2019 …1930C Mengíbar Padilla, Fco José

69 2019/2001 12/03/2019 …1247P Mérida Camacho, José

70 2019/1638 25/02/2019 …4557Z Mesa Maldonado, Agustín

71 2019/1970 13/03/2019 …8803X Mesa Osuna, José Antonio

72 2019/500RT 21/03/2019 …1092A Millán González Herce, Alberto

73 2019/2170 18/03/2019 …1664B Molero Carmona, José

74 2019/2432 25/03/2019 …1238L Mora Pérez, Sergio

75 2019/1830 06/03/2019 …5139L Morales Gómez, Raúl Miguel

76 2019/1594 27/02/2019 …1375K Moreno Castro, Rafael

77 2019/1738 04/03/2019 …0594T Moreno Moreno, Alfredo

78 2019/2113 18/03/2019 …4804V Moreno Vega, José Manuel

79 2019/1637 25/02/2019 …8094F Muñoz Reina, Vidal

80 2019/1784 07/03/2019 …7016X Nevado Doñas, Rafael

81 2019/2063 13/03/2019 …9624Q Oliva Mejías, Francisco

82 2019/1782 06/03/2019 …3952R Olmo Muñoz, Roberto

83 2019/1635 01/03/2019 …6398V Ordónez Fernández, José Antonio

84 2019/2315 25/03/2019 …4264R Ortega García, Antonio

85 2019/2375 22/03/2019 …7641L Ortíz Verdejo, Francisco

Miércoles, 22 de Mayo de 2019 Nº 96  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

86 2019/2065 12/03/2019 …2856R Padilla Santos, Mª Auxiliadora

87 2019/1971 13/03/2019 …6749Q Parra Domínguez, Antonio José

88 2019/2028 12/03/2019 …1677J Pavón García, Rafael Carlos

89 2019/2281 16/03/2019 …4821X Peña García, Manuel Diego

90 2019/2075 08/03/2019 …7615Q Pérez Jarilla, Salvador

91 2019/2181 20/03/2019 …2951Q Pérez Martín, David

92 2019/1781 05/03/2019 …5696H Pradas Tirado, Andrés

93 2019/1780 04/03/2019 …2524H Pulido Carreras, Andrea

94 2019/1825 08/03/2019 …2399K Pulido Garrido, José

95 2019/1636 27/02/2019 …1103C Ramírez Liébana, Fco José

96 2019/1972 08/03/2019 …0463Y Ramírez Marques, Antonio

97 2019/2222 20/03/2019 …6661Q Raposo Vela, Juan Jesús

98 2019/2175 18/03/2019 …4799C Rodríguez Gamero, Cristobal

99 2019/1675 01/03/2019 …9410M Rodríguez González, Fco Javier

100 2019/2103 18/03/2019 …9223A Rodríguez Gutiérrez, Fco Javier

101 2019/2117 15/03/2019 …2607T Rodríguez Moreno, Emilio

102 2019/1736 01/03/2019 …8996C Rodríguez Morillo, Antonio

103 2019/2286 22/03/2019 ...0270Y Rodríguez Muñoz, Raquel

104 2019/2224 21/03/2019 …5128R Rodríguez Ruiz, Antonio José

105 2019/2172 08/03/2019 …8100F Romero Cordero, Javier

106 2019/2314 22/03/2019 …2597P Ruano Moral, Abraham

107 2019/2285 18/03/2019 …4218G Rubio de La Oliva, Fco De Borja

108 2019/1720 05/03/2019 …8255Z Ruiz León, Juan José

109 2019/1998 12/03/2019 …6190T Rumín Ortega, Moisés

110 2019/2475 25/03/2019 …1274F Sánchez Jiménez José Patrocinio

111 2019/1907 08/03/2019 …2567Z Sánchez Rodríguez, Pablo

112 2019/2029 11/03/2019 …8310G Serrano Montilla, Alberto

113 2019/2078 08/03/2019 …2017Z Sigüenza García, Dolores

114 2019/2282 22/03/2019 …8341L Suárez Rivero, David

115 2019/1570 27/02/2019 …9590T Tirado Ramos, Daniel

116 2019/2312 22/03/2019 …2391B Toledano Salas, Samuel

117 2019/1735 06/03/2019 …6294X Torres González, David

118 2019/2515 25/03/2019 …5302S Uribe Parra, Antonio

119 2019/2283 22/03/2019 …6542W Valera Mateo, Fco Javier

EXCLUIDOS

N

º

Nº REGISTRO

ENTRADA
FECHA DNI SOLICITANTE

CAUSA

EXCLUSIÓN

1 2019/2177 05/03/2019 …2391Z López Rodríguez, José Antonio A.6

2 2019/2116 19/03/2019 …0470G Mata Roldán, Ignacio Ángel A.2-A.4

3 2019/2077 18/03/2019 …2630P Páez Castro, Jonathan Andrés A.1-A.2-A.3

4 2019/2280 13/03/2019 ...6410 Pérez Pérez, Ana Isabel A.2

5 2019/2176 20/03/2019 …0090N Ramírez Vargas, Jairo A.4

6 2019/2320 21/03/2019 …5302S
Rodríguez Sanchéz-Noriega,

José Manuel

A.4-A.5-A.6-

A.7-A.8

7 2019/1997 13/03/2019 …8293M Torres Moreno, Jesús A.6

A CONTINUACIÓN SE DETALLAN LOS MOTIVOS POR LOS

CUALES, DE ACUERDO CON LA CONVOCATORIA DE ESTE

PROCESO SELECTIVO, PUBLICADO EN EL BOP EL DÍA 17 DE

ENERO DE 2019, BASE SEGUNDA, APARTADO 2.1, SE EX-

CLUIRÁN A AQUELLAS PERSONAS QUE NO CUMPLAN LOS

CON SIGUIENTES REQUISITOS:

CAUSA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

A.1 No adjuntar a la solicitud compromiso de portar armas

A.2 No adjuntar a la solicitud compromiso de conducir vehículos policiales

A.3 No aportar compromiso de carecer de antecedentes policiales

A.4
No estar en posesión de título de bachiller, técnico o equivalente o no haber

sido debidamente acreditada la tenencia de los mismo

A.5 No estar en posesión del permiso de conducción clase A2

A.6
No realizar el pago de la tasa. El/la solicitante que no ha realizado el pago a

fecha de finalizar plazo para presentar instancias queda directamente exclui-

do de la posibilidad de seguir participando en el proceso selectivo, al tratarse

de un defecto no subsanable (base tercera, apartado 3.3)

A.7 No firma solicitud y/o documentación adjunta

A.8 No aportar copia DNI y/o carnet de conducir

Segundo. Declarar la siguiente composición del Tribunal de Se-

lección:

PRESIDENCIA:

- Titular: José Manuel Aguilar Corredera:

Técnico de Gestión Ayto. Almodóvar del Río.

- Suplente: Joaquín Sama Tapia:

Secretario General Ayto. Fuente Palmera.

SECRETARÍA:

- Titular: Ángela Garrido Fernández.

Secretaria General Ayto. Almodóvar del Río.

- Suplente: Isabel Lucía Garrido Fernández.

Técnico Administración General Ayto. Torremolinos.

VOCALES:

- Titular 1: Irene Moreno Nieto.

Vicesecretaria Ayto. Almodóvar del Río.

-Suplente: Cristina Aroca Escobar.

Secretaria/Interventora Ayto. San Sebastián de los Ballesteros.

-Titular 2: Sara Pradas Reina.

Interventora Ayto. Almodóvar del Río.

- Suplente: Antonio Elías López-Arza.

Secretario General Ayto. Hornachuelos.

- Titular 3: Víctor Manuel García Alba.

Policía Local Ayto. Almodóvar del Río.

- Suplente: Antonio Roldán Mantero.

Jefe de Policía Local Ayto. Almodóvar del Río.

-Titular 4: Antonio Zacarías Muñoz Siles.

Tesorero Ayto. Almodóvar del Río.

- Suplente: Arturo Tamayo Fernández.

Secretario General Ayto. Posadas.

Tercero. Convocar al Tribunal de Selección en el día 28 de ma-

yo de 2019, a las 8:00 horas, en la Sala de Comisiones del Iltre.

Ayuntamiento de Almodóvar del Río.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización

de la primera de las pruebas incluidas en el ejercicio de conoci-

mientos, según lo establecido en las bases de la convocatoria,

para el día 28 de mayo de 2019, a las 8:30 horas, en el IES Cár-

bula, sito en Avd. Alcalde Manuel Alba, s/n de Almodóvar del Río.

Los aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo de tinta

azul. Éstos serán convocados en llamamiento único, siendo ex-

cluidos aquellos que no comparezcan. En los próximos días y tras

la corrección de los ejercicios, el Tribunal publicará en el Tablón

de Anuncios (físico y electrónico) del Ayuntamiento de Almodó-

var del Río, las calificaciones del ejercicio y las plantillas correcto-

ras de la prueba con respuestas alternativas. al Tablón de Anun-

cios electrónico se puede acceder a través del enlace:

https://www.almodovardelrio.es/sede, pestaña “Tablón de

Anuncios”.

El Tribunal Calificador resolverá las reclamaciones y alegacio-

nes, si las hubiere, en los dos días hábiles siguientes a la fecha

de la publicación de las calificaciones, publicándose tales resolu-

ciones en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento (físico y elec-

trónico).

Quinto. Conocido el resultado de la primera prueba, y para

aquellos aspirantes que hayan superado la misma, se les convo-

ca para el día 5 de junio de 2019 a las 8:30 horas, en el IES Cár-

bula, sito en Avenida Alcalde Manuel Alba, s/n de este municipio

para la realización de la segunda prueba del ejercicio de conoci-

Miércoles, 22 de Mayo de 2019Nº 96  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

mientos, que consistirá, como establecen las Bases, en la resolu-

ción de un caso práctico cuyo contenido estará relacionado con el

temario de la Convocatoria.

En los días siguientes, el Tribunal publicará en el Tablón de

Anuncios (físico y electrónico) del Ayuntamiento de Almodóvar del

Río, las calificaciones del ejercicio y las plantillas correctoras de

la prueba con respuestas alternativas. Al Tablón de Anuncios

electrónico se puede acceder a través del enlace https://www.al-

modovardelrio.es/sede, pestaña “Tablón de Anuncios”.

El Tribunal Calificador resolverá las reclamaciones y alegacio-

nes, si las hubiere, en los dos días hábiles siguientes a la publica-

ción de las calificaciones, publicándose tales resoluciones en el

Tablón de Anuncios (físico y electrónico) del Ayuntamiento.

Sexto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios (físico y electró-

nico) de este Ayuntamiento, declarando aprobada la lista definiti-

va de candidatos admitidos y excluidos.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria serán

publicados únicamente en el Tablón de Anuncios (físico y electró-

nico) del Ayuntamiento de Almodóvar del Río.

Séptimo. A efectos de cómputo de plazos en relación a las pu-

blicaciones que se efectúen en el Tablón de Anuncios del Ayunta-

miento, habrá de ser considerada la fecha de publicación en el

electrónico.

En Almodóvar del Río, 17 de mayo de 2019. Firmado electróni-

camente por la Alcaldesa, María Sierra Luque Calvillo.

Miércoles, 22 de Mayo de 2019 Nº 96  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-05-22T08:00:58+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




